
Praha-Vinoř, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.146524N, 14.578711E Nadmořská výška: 268 m n. m.

První pís. zmínka: 1088 (936 let)

Katastrální výměra: 599 ha Počet obyvatel: 4 156

PSČ: 190 17 Adresa URL: www.praha-vinor.cz

O obci
Vinoř se rozkládá na severovýchodním okraji hlavního města v členitém terénu při Vinořském
potoce. Její vzdálenost je vzdušnou čarou necelých 13 km od Václavského náměstí.

Historie obce
Vinoř je staré historické sídlo, první písemná zmínka o obci pochází již z r.oku 1088, kdy král Vratislav
II. daroval Vinoř Vyšehradské kapitule, sama Vinoř je ale mnohem starší. Do Vinoře spadá též osada
Ctěnice.
Součástí Prahy je Vinoř od roku 1974.

Ubytování a restaurace
Občerstvení nabízí Cukrárna Marcipánka, která vznikla v červenci 1995 a zahájila výrobu vlastních
dortů a zároveň prodej v malé, ale útulné prodejně s 12-ti místy k občerstvení. Postupně svými
službam i...

Okolí a příroda
Prostorové uspořádání sídla je symbiózou přírodních a civilizačních prvků území. Přírodní
složku prostorového uspořádání jsou vodoteče Vinořského a Ctěnického potoka ...

Současnost obce
Městská část Praha-Vinoř má charakter klidného venkovského sídla v  zemědělské krajině s
původní vesnickou zástavbou historického jádra,  rozsáhlou zástavbou rodinných domů a
předměstských vilek

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití nabízí hřiště Sokola, hřiště základní školy, sokolovna s tenisovými kurty,
restaurací, hernou a provozovnou Sazky, dva venkovní tenisové kurty a parkur ve Ctěnickém areálu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6166/praha-vinor/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:23:32



Památky a zajímavosti
Historickou dominantu představuje barokní kostel Povýšení sv. Kříže, postavený v roce 1728 na místě
původně románské stavby stavitelem F. M. Kaňkou. Ten je také autorem ...

Doprava
Automobilová dopravaMístní část Praha - Vinoř protíná ve směru od jihozápadu k severovýchodu silnice
II/610 Praha - Brandýs nad Labem. Intenzita na této komunikaci v centru obce dosahuje průměrně 9000 vozidel ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6166/praha-vinor/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:23:32


